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Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, publikuar né gazetén zyrtare, nr.28 me
dt.04.06.2008, Strategjiné Zyrés s¢ Kryeministrit- Zyrés pér Qeverisje té Mire pér Avancimin e t¢é Drejtave té
Komuniteteve Rom dhe Ashkali né Republikén e Kosovés 2022-2026 dhe Planin e Veprimit, dispozitat e nenit 91 té Statutit
té Komunés, si dhe shkresén e MAPL-sé pér themelimin e komiteteve komunale vepruese, Kryetari i Komunés sé Klinés,

mori kété:
VENDIM

Pér themelimin e komitetit komunal veprues

1. THEMELOHET, Komiteti Komunal Veprues pér monitorimin dhe zbatimin e Strategjis¢
pér avancimin e té drejtave t&€ komuniteteve Rome dhe Ashkali dhe Planit t& Veprimit, pér
periudhe 2022-2026.

Pérbérja e komitetit &shté si né vijim:

1.1.Qemajl Sejdija, Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim;

1.2. Agron Bacaj, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenies Sociale;
1.3.Enver Berisha, Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit;
1.4. Halil Kerellaj, Zyrtar Komunal pér Komunitete dhe Kthim;

1.5. Mirsad Dakaj, Zyrtar pér Integrime Evropiane;

1.6. Vitore Shala, Zyrtare pér Barazi Gjinore;

1.7. Fetah Elezaj, Zyrtar nga Drejtoria e Financave;

1.8. , pérfaqésues nga OJQ;
1.9. , pérfaqésues nga OJQ;
1.10. , pérfaqésues nga OJQ;
11 , pérfaqésues nga OJQ.

2. Vendet e lira t& parapara pér OJQ si nga pika 1.8 deri 1.11 do t& plotésohen sipas konkursit
publik mé pérfagésues té organizatave té shogérisé civile.

3. Komiteti Komunal Veprues udhéhiget nga kryetari i komunés e né mungesé té tij nga
nénkryetari.

4. Egzon Sejdiu, emérohet, koordinator i komitetit komunal veprues.

5. Detyrat e Komitetit Komunal Veprues (KKV) dhe te koordinatorit te komitetit jané te
pércaktuara ne Strategjiné per Avancimin e té Drejtave té Komuniteteve Rom dhe Ashkali
né Republikén e Kosovés 2022-2026, si dhe aktet tjera ligjore dhe nénligjore.

6. Ky vendim é&sht¢ i plotfugishém dhe hyné né fuqi menjéherg, ku me rastin e hyrjes né fuqi
té tij shfugizohet vendimi nr.01-561-4821/2023 i datés 13.02.2023.

Te njoftohen:
- Té pérmendurit;

- MAPL;

- Zyra pér geverisje t& mire ZK;
- Zyrae Informimit, si dhe;

- Arkivi.

= e .3.
Zenun Eleigy p\ j

SN b




